termos da Lei Municipal 017/2020, retificada pela Lei nº 777/2021, sob nº 774/2020 e dos art. 40, inc. | 

do art. 41, art. 42 e dos incisos I e II do $1º do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, autorizada a abrir Crédito 

Adicional Suplementar, na importância de R$ 1.930.000,00 (um milhão, novecentos e trinta mil reais), 

destinados a suplementação de dotação, observada a seguinte discriminação: 

01.10.00 - Departamento de Obras e Serviços Municipais Vá 

01.10.01 - Departamento de Obras e Serviços Municipais 

15.4510010.2026 — Manutenção do Departamento de Obras e Serviço Municipais